domum, id est, templum illud, quod fulgebat augs-ti-nus, oculis compro-
bus, qui habitatorem Christum perdidit, et hereditatem praripere gesti-
ens, occidit heredem.

a. Patefacta sunt janua coeli Christi martyri beato Stephano, qui in numero martyrum inventus est primus: * Et ideo trium-
phat in celis coronatus.

r. Mortem enim, quam Salvator noster dignatus est pro nobis pati, hanc ille primus reddidit Sal-
vatori. Et ideo, Gloriam Patri. Et ideo.

Lectio ix.

Dico enim vobis: non me videbitis amodo, donec dipatis: Benedictus qui venit in nomine Domini. Ad Jerusalem loquitor, et ad populum Iudaicum. Versiculum autem istum, quo et parvuli atque lactentes in ingressu Jerusalēm Domini Salvato-
ris usi sunt, quando di-
xerunt: Benedictus qui venit in nomine Domini, hosanna in excelsis: sum-
psit de centesimo decimo séptimo Psalmo, qui ma-
nifeste de advento Domini scriptus est.

Te Deum laudamus. 47.

Ad Laudes, et per Horas, omnia ut in die Festo. 230. propter Orationem seq.

Oratio.

O MNIPOTENS sempiterne Deus, qui primis

martyrum in beati Levitate Stephani sanguine dedi-
casti: tribue quæsumus; ut pro nobis intercessor exstat, qui pro sui étiam persecutoribus exoravit Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum:

Qui tecum vivit.
Pro comm. S. Joannis, Aña. Iste est Joannes, qui supra pectus Domini in cena recubuit: beatus Apóstolus, cui revelata sunt secreta celestia. Hic est discipulus ille, qui testimonium ille, qui verum est testimonium eius.

Oratio.

E CCLESIA tua, Domine, benignus illustra: ut beati Joannis Apóstoli tui et Evangelista illuminata doctrinam, ad dona perveniat semper. Pro SS. Innocentibus, Aña. Hi sunt, qui cum mulieribus non sunt coinqutati: Virgines enim sunt, et sequuntur Agnum quocumque ferit. Herodes iratus occidit multos pueros. In Béthlehem Iudea civitate David.

Oratio.

D EUS, cuius hodierna die preconium Innocentes martyres non loquendo, sed moriendo confessi sunt: Omnia in nobis vitiorum mala mortifica, ut fidem tuam, quam lingua nostra loquitur,

etiam móribus vita fateatur. Per Dóminum.

In secundi Vesperis Aña de Laudibus Festi. 230. Psalmi de Dominicis. 452. et loco ultimi, Psalmi Crédidi. 456.

Deinde fit de S. Joanne, Capitulum. Qui timet, et Hymnus. Exultet orbis, ut in die Festo. 236.

r. Valde honorandus est beatus Joannes. Qui supra pectus Domini in cena recubuit.

Ad Magnificat, Aña. Iste est Joánes, qui supra pectus Domini in cena recubuit: beatus Apóstolus, cui revelata sunt secreta celestia.

Oratio. Ecclesiast. 270.

Pro S. Stephano, Aña. Sepelirunt Stéphanum viri timorati, et fecerunt planctum magnum super eum. Stéphanus vidit celos apertos. Vidi et introiit: beatus homo, cui coeli patébant.

Oratio. Omnipotens. 270.

Innocentes pro Christo infantes occisi sunt, ab iniquo rege lactentes interfecti sunt: ipsum sequuntur Agnam sine macula, et dicunt semper: Glória tibi Dómine. Sub throne Dei omnes sancti clamant.

r. Vindica sanguinem nostrum Deus noster. Oratio. Deus, cuius, 270.

IN OCTAVA

S. Joannis.

Duplex.

Ad Matutinum omnia ut in Communii Apostolorum. ii. propter Lectiones. Crédidi. 456.

In primo Nocturno.

De libro Apocalypsis beati Joannis Apóstoli.

Lectio i. Cap. 4.

Post hæc vidi: et ecce ostium apertum in celo: et vox prima, quam audivi, tamquam tuba loquenter mecum, dicens: Ascende huc, et ostendam tibi que opertum fieri post hoc. Et statim fui in spiritu: et ecce sedes posita erat in celo, et supra sedem sedens. Et qui sedebat, similis erat asperiti lapidis jaspidis et sardinis: et iris erat in circuitu sedis, simili visioni smaragdinæ. Et in circuitu sedis sedilia viginti quatuor: et super thronos viginti quatuor seniores sedentes, circumacti vestimentis albis, et in capitibus eorum coronaæ aureæ.

r. Valde honorandus est beatus Joánes, qui supra pectus Domini in cena recubuit: * Cui Christus in cruce matrem virginem virginis commen-davit. Virgo est electus a Dómino, atque inter ceteros magis dilectus, Cui Christus.

Lectio ij.

Et de throno procedebat fulgura, et voces, et tonitrus: et septem lampades ardentes ante thronum, qui sunt septem spiritus Dei. Et in conspectu sedis tamquam mare vitreum simile cristallo; et in medio sedis, et in circuitu sedis, quatuor animalia plena oculis ante et retro. Et anima primum simile leoni, et secundum animal simile vitulo, et tertium animal habens faciem quasi hominis, et quartum animal simile aquila volanti. Et quatuor animalia, singula eorum habebant alas senas: et in circuitu, et in tuis plena sunt oculis.

Hic est discipulus ille, qui testimonium perhibet de his, et scripsit haec: * Et scimus quia verum est testimonium ejus. **F**luenta Evangelii de ipso sacro Dominici pectoris fonte potavit. Et scimus.

Lectio ii.

Et requiem non habebant die ac nocte, dicentia: Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus omnipotens, qui erat, et qui est, et qui venturus est. Et cum darent illa animalia gloriam, et honorem, et benedictionem sedentibus super thronum, viventi in saecula saeculorum, procedebant yiginti

quatuor seniores ante sedentem in throne, et adorabant viventem in saecula saeculorum, et mittebant coronas suas ante thronum, dicentes: Dignus es Domine Deus nostre accepere gloriam, et honorum, et virtutem: quia tu creasti omnia, et proper voluntatem tuam erant, et creata sunt.

Hic est beatissimus Evangelista et Apostolus Joannes, * Qui privilegio amoris principi, certis altius a Domino meruit honorari. **H**ic est discipulus ille, quem diligebat Jesus, qui supra pectus Domini in cena receperunt. Qui. Gloriam patri. Qui.

In secundo Nocturno.

Ex Tractatu sancti Augustini Episcopi in Joanne.

Lectio iv. Tract. 56.

In quatuor Evangelis, vel potius quatuor libris unius Evangelii, sanctus Joannes Apostolus non immrito secundum intelligentiam spiritalem aquila comparatus, altius multo sublimius alii tribus erexit prædicacionem suam: et in ejus erectione etiam corda nostra engi voluit. Nam ceteri tres Evangeliste tamquam cum homine Domino in terra ambulant, et de divinitate ejus pauca dixerunt:

istum autem quasi pigiebat in terra ambulare, sicut ipso exordio sui sermonis intonuit, erexit se non solum super terram, et super omnem ambitum aeris et coli, sed super omnem etiam exercitum Angelorum omnemque constitutionem invisibilium protestatum: et pervenit ad eum, per quem facta sunt omnia, dicendo: In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum.

Qui vicerit, faciam illum columnam in templo meo, dicit Dominus: *

Et scribam super eum nomen meum, et nomen civitatis nove Jerusalem.

Vincenti dabo edere de ligno vita, quod est in paradiso Dei mei. Et scribam.

Lectio v.

Huc tanta sublimitati principiū etiam ceteri congrua predicavit, et de Domini divinitate, quomodo nullus alius est locutus: hoc ructabat, quod biberat. Non enim sine causa de illo in isto ipso Evangelio narratur, quia et in convivio super pectus Domini discubebat. De illo ergo pectori in secreto bibebat; sed quod in secreto bibit, in manifesto eructabit: ut perveniat ad omnes Gentes non solum incarnatio Filii Dei, passio, et re-

surrexit; sed etiam quod erat ante incarnationem unicus Patri, Verbum Patris, coeternus generanti, regalis ei a quo missus est.

Diligebat autem eum Jesus, quemam specialis prerogativa castitatis, ampliori dilectione fecerat dignum: * Quia virgo electus ab ipso, virgo in avum permansit. **3.** In cruce denique morituras, huic matrem suam virginem virgini commendavit. Quia virgo.

Lectio vi.

Aquila ipse est Joannes, sublimum prædicator, et lucis interne atque aeterna fixis oculis contemplator. Dicuntur enim et pulli aquilarum, a parentibus sic probari, patris scilicet ungue suspensi, et radis solis opponi. Qui firme contemplatus fuerit, filius agnoscitur: si acie palpitaverit, tamquam adulterinus ab ungue dimittitur. Jam ergo videte quam sublimia loqui debuit, qui est aquila comparatus: et tamen etiam nos hunc repentes, infirmi, et via ullius modi inter homines, audemus tractare ista, et ista expondere, et putamus nos aut capere posse cum cogitamus, aut capi dum dicimus.

In medio Ecclisia

apéruit os ejus, * Et implevit eum Dóminus spíritu sapientiae et intellectus. ¶ Jucunditatem et exultationem thesaurizavit super eum. Et implavit. Glória Patri. Et implavit.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Joánnem.

Lectio vii. Cap. 21. d.

In illo tempore : Dixi Jesus Petro : Séquere me. Conversus Petrus, vidit illum discípulum, quem diligebat Jesus sequentem. Et reliqua. Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi.

omilia 81. in Joannem, circa medium.

Cum magna Christus Pe-
tro communicasset, orbis terrarum curam de-
mandasset, martyrum prædictisset, et majorem
erga eum dilectionem testa-
tus esset : cum vellet Petrus Joánnem sōcium et
collegam, inquit: Hic au-
tem quid? Numquid cām-
dem viam aggredierūt? Et quemadmodum in ce-
na interrogare non ausus,
Joánnem sufficit; ita nunc
vicem reddit, arbitratus
eum velle, sed non au-
dere de se sciscitari. Tum
Christus: Si eum vole
manere donec véniam, quid ad te?

In illum diem susci-
piam te servum meum,
et ponam te sicut signa-

culum in conspectu meo:
* Quóniam ego elegi te, dicit Dóminus. Esto fi-
delis usque ad mortem, et dabo tibi corónam vi-
te. Quóniam.

Lectio viii.

Nam cum nimia id cha-
ritate diceret Petrus, nec ab eo dividi vellet,
ostendens Christus, quod
quantavisi eum dilectione
prosequeretur, suam as-
sequi non posset, inquit: Si eum vole manere, quid
ad te? His verbis nos erudi-
diens, neque doléndum,
neque curiosus prater
divinam voluntatem inve-
stigandum. Nam cum Pe-
trus semper in hujusmodi
interrogationes ferventius
prosiliaret, iterum ejus
fervorem retinendus, quod
non sit ulterius inquiré-
dum, in hunc modum re-
spondit.

Iste est Joánnes, qui
supra pectus Dómini in
cœna recepuit: * Beatus
Apostolus, cui revelata
sunt secrēta cœlestia. ¶ Fléntia Evangélii de ipso
sacro Domini pectoris
fonte potavit. Beatus.
Glória Patri. Beatus.

Lectio ix.

Exxii ergo sermo iste
inter fratres, quod dis-
cipulus illi non moritur;
et non dixi ei Jesus, quia
non moritur; sed, si eum
vole manere donec véniam,
quid ad te?

modo me de vobis dispo-
suisse. Iloc autem dixi,
ut intempestivum affé-
ctum, et consuetudinis
desiderium tolleret. Cum
enim essent orbis terra-
rum curam suscepturi,
simul amplius esse non
oportebat: magnum enim
fuisset mundo detrimen-
tum. Idéreō inquit :

Opus suscepisti, id con-
sidera, perfice, labora, et
te certaminibus expoñe.
Quid ad te, si vole eum
manere hic? tu officium
tuum cura, et exequere.

Te Deum laudamus. 47.
Ad Laudes, et per Ho-
ras omnia ut in Festo. 256.
Pro Comm. SS. Inno-
centium, Aña. Hi sunt
¶ Herodes iratus. Oratio
Deus, cuius, ut 258.

In ij. Vespis Aña de
Laud. Festi. 256. Psalmi ut
in ij. Vesp. de Communi
Apostoli. xiv.

Capitulum et alia, ut
in die. 258. cum comm.
SS. Innoc. Aña. III sunt.
¶ Herodes iratus. Oratio
Deus, cuius, ut 258.

IN OCTAVA
SS. Innocentium.
Duplex.

Ad Matutinum, Invitat.
Regem Mártirum Dómi-
num, * Venite adoré-
mus. Psalm. Venite, exul-
témus. 2.

Hymnus.
A viri tyrannus ánxius
Adésse regum Princi-
pem,

Qui nomen Israel regat,
Teneatque David Régiam.
Exclámat amens núnctio,
Successor instat, pelli-
mur;

Satelles i, ferrum rape:
Perfunde cumas sanguine.
Quid proficit tantum ne-
fas?

Quid crimen Heródem
juvat?

Unus tot inter fúnera
Impúne Christus tollit.
Iesu, tibi sit glória,
Qui natus es de Virgine,
Cum Patre, et almo Spí-
ritu.

In sempiterna secula,
Amen.

Añæ, Psalmi, et ss.
Noct. sumuntur de Com.
plurimor. Mart. xxviii. ex-
cepta secunda Aña iii.
Noct. ut suo loco notatum
est infra. 278.

In primo Nocturno.
De Epistola ad Romáanos
Lectio. Cap. 5.

JUSTIFICAT ergo ex fide,
pacem habeamus ad
Deum per Dóminum no-
strum Iesum Christum:
per quem et habémus ac-
céssum per fidem in grá-
tiam istam, in qua sta-
mus, et gloriamur in spe
gloria filiorum Dei. Non
solum autem, sed et glo-
riamur in tribulatiōnibus:
scientes quod tribulatiō-
patientiam operátur: pa-
tientia autem probatiō-
nem, probatio vero spem,
spes autem non confundi-
dit: quia cháritas Dei

difusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum qui datus est nobis.

Lectio iii.
Centum quadraginta quatuor milia, qui empi sunt de terra, hi sunt qui cum mulieribus non sunt coquinati : * Virgines enim permaneserunt, ideo regnant cum Deo, et agnus Dei cum illis. **v.** Isti sunt qui venerunt ex magna tribulacione, et lavaverunt stolas suas in sanguine Agni. Virgines.

Lectio ii.

Ut quid enim Christus cum adhuc infirmi essent, secundum tempus pro impiis mortuus est? Vix enim pro iusto quis moritur: nam pro bono forsitan quis aitieat mori. Commendat autem charitatem suam Deus in nobis: quoniam cum adhuc peccatores essent, secundum tempus Christus pro nobis mortuus est: multo igitur magis nunc justificati in sanguine ipsius, salvi erimus ab ira per ipsum.

Sub altare Dei audivi voces occisorum dicentium: * Quare non defendis sanguinem nostrum? et accepimus divinum responsum: Adhuc sustinet modicum tempus, donec implatur numerus fratribus lamentatio Angelis uitatio, infantibus transmigratio. Deus est, qui

bum Dei, et propter testimoniū quod habebant, et clamabant voce magna, dicentes. Quare.

Lectio iii.

Su enim cum inimici essemus reconciliati sumus Deo per mortem Filii eius: multo magis reconciliati, salvi erimus in vita ipsius. Non solum autem: sed et gloriarum in Deo per Dominum nostrum Jesum Christum, per quem nunc reconciliacionem accipimus. Propter eum per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, et per peccatum mors, et ita in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt.

Adoraverunt viventem in saecula saeculorum, * Mittentes coronas suas ante thronum Domini Dei sui. **v.** Et cederunt in conspectu throni in facies suas: et benedixerunt viventem in saculo saeculorum. Mittentes. Gloria Patri. Mittentes.

In secundo Nocturno.
Sermo sancti Augustini Episcopi.

Lectio iv.

Serm. i. de Innocent.
NASCENTE Domino, luctus ceperit, non celo, sed mundo: indicut matribus lamentatio, Angelis uitatio, infantibus transmigratio. Deus est, qui

natus est: Innocentes illi bat mater, et carnifex: debentur victimā, qui veille trahēbat, illa tenebat. nit damnare mundi manū. Ad carnificem mater clamat. Agnelli debent immolari, quia Agnus futurus est crucifigi, qui tollit peccata mundi. Sed oves ululant matres, quis agnos perdunt sine voce balantes. Grande martyrium, crudelē spectaculum! Eximuit machaera, et nulla intervenit causa: sola stridet invidia, cum qui natus est, nulli faciat violētiam. Sed oves cernimur matres, que super agnos lugent. Vox in Rama auditā est, plorat̄ et ululat̄ Magnus. Pignora sunt, non credita, sed creata: non deposita, sed expōsta.

Adoraverunt viventem in circuitu Jerusalēm: * Et non erat, qui seperaret. **v.** Posuerunt mortalia servorum tuorum eascas volatilium coli, carnes sanctorum tuorum bestias terre. **Et**

Lectio v.

Terris est ipsa natura, quae pugnat in martyres, cum tyrannus jaclaret infantes. Mater eris capitū dissipabat, quae ornamētū capitū amittebat. Quantis modis infantem volat̄ abscondere, et ipse se infantulus publicabat! Nesciebat, tacere, quia nequum didicerat formidare. Pugnāvulorum.

A. Isti sunt, qui non inquinaverunt vestimenta sua: * Ambulabunt mecum in albis, quia digni sunt. **A.** Hi sunt, qui cum muliéribus non sunt coquinati: Virgines enim sunt. Ambulabunt mecum. **Gloria Patri.** Ambulabunt.

In tercio Nocturno, loco **Anæ.** Tradidérunt, dicitur seq. **A.** Isti sunt, qui venérunt ex magna tribulacione, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 2. c.

In illo tempore: Angelus Dómini apparuit in somnis Joseph, dicens: Surge, et accipe puerum, et matrem ejus, et fuge in Agyptum, et esto ibi usque dum dicam tibi. Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi.
Ex Homilia 8. in Matth. ante medium.

Quia cum audisset Joseph, nequáquam passus est scandalum, neque dixit: Incépta ista res est, ac prorsus ambigua. Tu paulo ante dictas, quia salvabit populum suum, et nunc seipsum quidem non protest de periculis liberare: sed fuga nobis est necessaria, et peregrinatio, ac transmigratio longinquæ. Contraria omnino sunt facta promissis. Sed horum est. Sub throno Dei

nihil prorsus oppónit: vir enim erat fidélis: neque reversiónis tempus curiosus inquirit, quod tñque ab Angelo non signata fuerat expr̄sum: sed, esto ibi, inquit, usquequo dicam tibi.

Cantabant sancti canticum novum ante sedem Dei et Agni: * Et resonabat terra in voces eorum. **A.** Hi empti sunt ex hominibus primitia Deo et Agno, et in ore ipsorum non est inventum mendacium. Et resonabat.

Lectio viii.

VERUM ille nec per ista quidem factus est ségnior, sed obediit libenter, et erédidit omnes prorsus tribulationes cum gaudio sustinendo. Emperatores misericors Deus mestis rebus quadam étiam jucunda permisit. Quod certe in sanctis omnibus facit, quos neque tribulationes, neque iudicantes sinit habere continuas: sed tum de adversis, tum ex prosperis justorum vitam quasi admirabilis varietate contexit. Quid hic quoque eum fecisse considera.

A. Vidi sub altare Dei amimas interfectorum propter verbum Dei quod habébant, et clara voce dicebant: * Vindica Dómine sanguinem sanctorum tuorum, qui effusus est. Sub throno Dei

omnes sancti clamant. Dóminus, alleluia. **A.** Sa-
Vindica. Glória Pat. i. Vin-
lutare suum, alleluia.

Oratio.

Lectio ix.

VENDO quippe sanctus Joseph gravida Virginem, in conturbationem incidit maximam: sed adfuit repente Angelus, timorem prorsus extinguis.

Deinde videns puerum natum, maxima exultatione repletus est: sed rursus huic etiam gaudio periculum grande successit, cum tota utique civitas turbaretur, ipse rex surret, et ad necem puerum queraret. Sed et hunc merorem alia rursus latitia subsecuta est, apparito videlicet stelle, et adoratio Magorum. Post hanc quoque iudicamentum sterum periculum, iterumque formido. Quare, inquit, Herodes animam pueri, et fúgeret necessitate est, et in longinquā transire.

Te Deum laudamus. 17.

Ad Laudes, et per Horas, omnia ut in die Festi.

212. omissis commemorat.

In ij. Vesperis, Añæ de Laud. 242. Psal. de Dñica, et loco ultimi, Psalmus Créldi, 136. Reliqua ut in die. 215.

Post Orationem SS. In-
noe, fit, comm. de Vigil.
Epih. Añæ. Puer Jesus proficiet atate et sa-
piéntia coram Deo et ho-
minibus. **A.** Notum fecit runt Gentes. 5.

ONPOTENS sempiterne Deus, dirige actus no-
stros in beneplácito tuo: ut in nōmīne dílecti Fili
tui mereamur bonis opé-
ribus abundare.

Deinde fit comm. S. Te-
lesphori Papæ et marty-
ris, Añæ. Iste Sanctus pro
lege Dei sui certavít usque
ad mortem, et a verbis
impiórum non timuit: fundátus enim erat supra
firmam petram. **A.** Glória
et honore coronasti eum,
Dómine. **A.** Et constitui-
eum super ópera mánuum
tuárum.

Oratio.

Deus, qui nos beáti
Télesphori martyris
tui atque Pontificis ánnua
solemnitate latificas: con-
cédé propitius; ut, cuius
natalitia colimus, de ejus-
dem etiâ protectione gau-
deamus. Per Dóminum.

IN VIGILLA.

Epiphania Officium fit
Semiduplex.

Ad Matutinum, Invit.
Christus natus est no-
bis: * Venite adorémns.

Ps. Venite, exultémns. 2.

Hymnus. Jesu Redém-
ptor, ut 250.

In primo Nocturno.
A. Dóminus dixit * ad
Ego hodie gennavi te.

Psalmus. Quare fremü-
te Gentes. 5.

Aña. In sole pónuit * tabernáculum suum : et ipse tamquam sponsus procedénde thálamo suo.

Psalm. Cœli enárrant glóriam Dei. 15.

Aña. Elevámi * porta aternáles , et introhibit Rex glória.

Psalm. Dómini est terra. 5.

* Tamquam sponsus. **A.** Dóminus procédens de thálamo suo.

De Epistola ad Rómános.

Lectio j. Cap. 7.

An ignoratis , fratres , (scientibus enim legem loquor) quia lex in homine dominat̄ quanto tempore vivit ? Nam quia sub viro est mulier , vi-vente viro , alligata est legi : si autem mortuus fuerit vir eūs , soluta est a lege viri . Igitur , vi-vente viro , vocabitur adultera si fuerit cum alio viro : si autem mortuus fuerit vir eūs , liberata est a lege viri : ut non sit adultera si fuerit cum alio viro.

A. Ecce Agnus Dei , ecce qui tollit peccátum mundi : ecce de quo dicébam vobis : Qui post me venit , ante me factus est : * Cujus non sum dignus corrigiam calceamēti sólvere. * Qui de terra est , de terra lóquitur : qui de celo venit , super omnes est . Cujus non sum dignus.

Lectio ij.

ITAQUE fratres mei , et per corpus Christi: ut sis resurréxit , ut fructificēmus in carne , passiōnes peccatorum , que per legem erant , operabantur in membris nostris , ut fructificarent morti . Nunc autem tem soluti sumus a lege mortis , in qua detinébamur , ita ut servíamus in novitate spiritus , et non in vestutate litterarum.

A. Dies sanctificatus illūxit nobis : venite gentes , et adorate Dóminum : * Quia hodie descendit lux magna in terris . * Hac dies quam fecit Dóminus , exultémus et latémar in ea . Quia hodie descendit.

Lectio iiij.

Quoniam ergo dicēmus ? lex peccatum est ? Absit . Sed peccatum non cognovi , nisi per legem : nam concupiscentiam nesciébam , nisi lex diceret : Non concupisces . Occasiōne autem accepta , peccatum per mandatum opératum est in me omnem concupiscentiam . Sine lege enim peccatum mortuum erat . Ego autem vivébam sine lege aliquando . Sed cum venisset mandatum , peccatum revixit . **A.** Benedictus qui venit in nōmīne Domini , Deus Dóminus et illūxit nobis :

* Alleluia , alleluia . **A.** Hæc dies , quam fecit Dóminus , omnes , qui diligitis Dóminum : * Quia cum essem párula , pláci Al-tissimo , et de meis viscéribus génui Deum et hóminem . **A.** Beátam me dicent omnes generatiōnes , quia ancillam húmiliem respéxit Deus . Quia.

In secundo Nocturno.

A. Speciosus * forma præ filii hóminum , dif-fusa est grātia in labiis tuis.

Psalmus. Eructávit cor meum verbum bonum. 69.

Aña. Homo natus * est in ea , et ipse fundávit eam Altissimum.

Psalm. Fundamenta ejus in móntibus sanctis. 406.

Aña. Exultábunt ómnia ligna * sélvárum ante fāciam Dñi , quóniam venit . **Psalm.** Cantáte Dómino canticum novum : * can-tate , 410.

* Speciosus forma præ filii hóminum . **A.** Diffusa est grātia in labiis tuis . Sermo sancti Augustini Episcopi.

Lectio iii.

Serm. 45. de Tempore.

DOMINUS noster Jesus Christus , fratres charissimi , qui in aeternum est cunctórum creator , hodie de matre nascéndo factus est nobis Salvátor . Natus est nobis hodie in tempore per voluntatēm , ut nos perdícat ad Patris aeternitatem . Factus est Deus homo , ut homo fieret Deus : ut panem Ange-lorum manducreárem homo , Dóminus Angelorum hōdie factus est homo .

A. Confirmatum est cor Virginis , in quo divina misteria Angelo nuntiāte concepit : tunc speciōsum formam præ filii hōminum castis suscepit

ut nos perdícat ad Patris aeternitatem . Factus est Deus homo , ut homo fieret Deus : ut panem Ange-

lorum manducreárem homo , Dóminus Angelorum hōdie factus est homo .

R. Congratulámini mihi exultémus et latémar in ea . Alleluia . Glória Patri . Alleluia .

R. Congratulámini mihi exultémus et latémar in ea . Alleluia . Glória Patri . Alleluia .

R. Congratulámini mihi exultémus et latémar in ea . Alleluia . Glória Patri . Alleluia .

R. Congratulámini mihi exultémus et latémar in ea . Alleluia . Glória Patri . Alleluia .

R. Congratulámini mihi exultémus et latémar in ea . Alleluia . Glória Patri . Alleluia .

R. Congratulámini mihi exultémus et latémar in ea . Alleluia . Glória Patri . Alleluia .

R. Congratulámini mihi exultémus et latémar in ea . Alleluia . Glória Patri . Alleluia .

R. Congratulámini mihi exultémus et latémar in ea . Alleluia . Glória Patri . Alleluia .

R. Congratulámini mihi exultémus et latémar in ea . Alleluia . Glória Patri . Alleluia .

R. Congratulámini mihi exultémus et latémar in ea . Alleluia . Glória Patri . Alleluia .

R. Congratulámini mihi exultémus et latémar in ea . Alleluia . Glória Patri . Alleluia .

R. Congratulámini mihi exultémus et latémar in ea . Alleluia . Glória Patri . Alleluia .